
Plani mësimor Master Profesional Restaurimi i Monumententeve të Kulturës

VITI AKADEMIK 2016 - 2017

1 Mjedisi arkeologjik dhe ndërhyrjet restauruese RMP 111 A 2 22

2 Historia dhe metoda të analizës së arkitekturës RMP 112 A 7 85

3
Metodologjitë e rilevimit dhe prezantimi i 

monumenteve të kulturës
RMP 113 B 6 87

4 Katalogimi dhe muzeografia RMP 114 B 3 33

5 Restaurimi: ruajtja dhe vlerësimi RMP 115 B 5 54

6
Restaurimi i materialeve dhe sipërfaqeve 

dekorative të arkitekturës
RMP 116 B 4 52

7 Konsolidimi i ndërtesave historike RMP 117 B 3 32

30 365

1 Restaurimi i qendrave urbane dhe i peizazhit RMP 121 B 4 46

2 Rikuperimi dhe rijetëzimi i monumenteve RMP 122 C 4 46

3 Bazat ekonomike dhe menaxhimi i pasurisë RMP 123 C 2 22

4 Praktikë kantieri RMP 120 E 5 115

5 Atelie diplome RMP 124 F 15 120

30 349

Totali I + II 60 714

Tipi i 

Lëndës 

(A - F)

Orë mësimore në 

auditor

Semestri i dytë (12 javë mësim)

Totali II

Totali I

Nr Kreditet

Semestri i parë (12 javë mësim)

KodiLëndët


